MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FÍSICA APLICADA

PORTARIA Nº 3, DE 31 DE JULHO DE 2023PORTARIA Nº 3, DE 31 DE JULHO DE 2023

Designa os membros da Comissão de Bolsas do PPGFISA.

O Coordenador do Programa de Pós-graduação em Física Aplicada (PPGFISA), vinculado ao Instituto Latino-Americano de Ciências da Vida e da NaturezaO Coordenador do Programa de Pós-graduação em Física Aplicada (PPGFISA), vinculado ao Instituto Latino-Americano de Ciências da Vida e da Natureza
(ILACVN), da Universidade Federal da Integração Latino-Americana (UNILA)(ILACVN), da Universidade Federal da Integração Latino-Americana (UNILA), nomeado pela Portaria UNILA nº. 56/2023/GR, publicada no Boletim de
Serviço nº. 38, de 02 de Março de 2023 e no Diário Oficial da União de 02 de Março de 2023; no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Art. 1º. Designar os(as) membros abaixo relacionados(as) para compor a Comissão de Bolsas do Programa de Pós-graduação, em Física Aplicada (PPGFISA).

I - Alexander Argüello Quiroga, docente Siape nº. 3333838, presidente;

II - Marcelo Gonçalves Hönnicke, docente Siape nº. 1571891, titular;

III - Eduardo do Carmo, docente Siape nº. 1925956, titular;

IV - Jhoan Rodrigo Pérez Vargas, discente matrícula n°. 2022201000000805, titular.

Art. 2º As atribuições e funções dos membros desta Comissão estão dispostas no art. 30 da Portaria nº 18/2021/PRPPG.

Art. 3º A participação dos(as) membros na Comissão de Bolsas referida nesta Portaria será considerada prestação de serviço público relevante, não
remunerada, nos termos do art. 36, § 4º do Decreto da Presidência da República nº 9.759, de 11/04/2019.

Art. 4º O mandato dos(as) membros designados(as) por esta Portaria será de 1 (um) ano, contado a partir da publicação no Boletim de Serviço.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARCELO GONCALVES HONNICKE

Portaria nº 3/2023/PPGFISA, com publicação no Boletim de Serviço nº 139, de 03 de Agosto de 2023.